J.J.761

**Liber aggregacionis seu liber Secretorum
Alberti magni de virtutibus herbarum lapidum et
ammalium quorundam.** Lib' prim' de virtutibus
quorundam herbarum.

Iicut vult p̄hs plurib⁹ locis om̄is scia de gene⁹ bono⁹ est Verūtū em̄ opa⁹ aliqn̄ bona aliqn̄ mala p̄ ut scia mutatur ad bonū et ad malū finē ad quē opat⁹ Ex q° ocludūt⁹ duo quoꝝ bonū et primū est. p̄ scia magical nō est mala. nāqz p̄ cognitōm p̄t euitari malū et p̄ se q̄ bonū Cōcludit⁹ etiā h̄m p̄ ex q° effect⁹ laudat⁹ p̄t finē atqz vitupat⁹ etiā. Is scie aliqn̄ mal⁹ puta qn̄ nō ordinat⁹ ad bonū l̄ ad virtutē Ex h̄o se q̄t⁹ p̄ scia l̄ opacio aliqn̄ bona l̄ mala Quia igit⁹ magical scia seu cognitio bona est ut p̄supposi⁹tū est et mala aliquantulū existit in speculacōe rōnū et in speculacōe naturaliū. h̄m p̄ ab antiquis auctorib⁹ exammaui et p̄cepi jmo et egomet Albertus ut in pluri b⁹ veritatē inueni et veritatē suppono q̄ ad aliq̄ ex chirād' libro. et libro alcorach primo narzabo de quibusdam herbis post de quibusdam lapidibus. Tercio de quibusdam animalibus. et virtutibus eorundem

Elicropia

Vrtica

Virga pastoris

Celidoma

Drouimca

Nepita

Lilium

Visc⁹ querçm⁹

Centaurea

Saluia

Verbena

Melisophilos pud latmos

P. 33. 111

Língua canis **Rosa** **Elictropia** èui⁹
Iusquianus **Serpentina** **interptacō** dī
ab elyos qđ est sol ⁊ tropos duersio qz duer-
sa est ad sole⁹ **H⁹** at̄ x̄tus mirabil⁹ est qz si ista
colligat⁹ sole existēte in leone in augusto ⁊ in
nuoluat⁹ in lauri folio ⁊ sil addat⁹ dens lupi ⁊
ferat⁹ null⁹ q̄ ferente poterit h̄re vocem loqñ-
di nisi b̄ba pacifica . Et si ei aliqd furet⁹ ⁊ in
nocte sub capite suo ponat videbit furē ⁊ oēs
ei⁹ d̄dicōes **Et itē si pdicta ponat⁹ in aliquo**
templo ubi sint mulieres q̄rū dnubiū pte sui
frāgat⁹ nūq̄ poterūt exire de templo nisi depo-
nat⁹ **Ecō vltimū pbatū est ⁊ verissimū . Scđa**
b̄ba dē a caldeis **Royb.** a grecis dlierib⁹ a la-
timis ⁊ gallicis vrtica nūcupat⁹ b̄bā tenēs
in manu cū millefolio secur⁹ es ab om̄i metu
⁊ ab om̄i fatalitate **Et si id ponat⁹ cū suco sem-**
permne ⁊ vngat⁹ man⁹ ⁊ residuū ponat⁹ in aq̄
⁊ aquā intret ubi sunt pisces ad e⁹ man⁹ d̄gre-
gabūt⁹ etiā ad piscellū **Et si ex̄hat⁹ statī resiliūt**
ad loca p̄pā ubi erāt pri⁹ **Tertia** b̄ba a calde-
is loromborot dī. a grecis allomoch . a latimis
X̄ga pastoris b̄bā h̄c accipe ⁊ cū suco mādra-
goze distpa ⁊ da cani v̄l alteri animali ⁊ imp̄g-
bit⁹ in suo gene⁹ ⁊ hēbit fetū in suo gene⁹ de q̄
fetu si accipiat⁹ dēs maxillar⁹ ⁊ int̄ngat⁹ in ci-
bo l̄potu oēs q̄ in potabūt mox incipiēt bellū
⁊ cū volueris dele⁹ da ei sucū amātile idest va-
lerie ⁊ fieri statī pax int̄ eos sicut pri⁹ **Quarta**
b̄ba a caldeis aqlaris dī qz nascit⁹ tpe q̄ aqle
faciūt m̄dos suos . a grecis dī val a latimis **Celi-**
doma ista b̄ba tpe q̄b̄prūdimes faciūt m̄dos
nascit⁹ q̄ etiā aqle . h̄c b̄bā si q̄s cū corde tal-

Elictropia

Vrtica

X̄ga pastoris

Celidoma

pe habuerit deuincet oes hostes oes causas
et oes lites remouebit Et si pdicta ponat sup
caput infirmi si d3 mori statim catabit alta vo-
ce. si no lacrimabit Quinta hba a caldeis ite-
risi d3. a grecis vorax. a latim puental l pro-
vincia Illa em puluerizata cu xomib9 terze cir-
cuumolutis et cu sempma amore inducit int' vi-
rū et uxore si utat illo in cibarijs Et si cōposi-
cio istoꝝ cu aliquntulo sulphur ponat in stag
ubi sunt pisces oes moriet Et si ad os bubali
ponat statim crepabit p mediū. et expimetum est
a modernis Si iten dicta effectio ponat in ig-
ne statim duertet in liuidū colorēm Ex hba a
caldeis d3 breith. a grecis retus. a latim nepa-
ta. hac hba accipe et misce cu lapide inuenio.
in mdo oppupe auis et frices ventre alic9 ani-
mal et impreghbit et habebit fetu in suo gene nigrum
rimū Et si eis ponat ad nares statim ad terā ca-
det velut mortua p modicū xo spaci curabū-
tur Et si pdictū cōpositū in vase apū ponat nū-
quā fugient. sibi degregabūt Et si apes sub-
mergātur et qsi moriantur et in confectione p-
dicta ponantur p modicum tgis spaciū ut
p spaciū vnius hore recuperabūt vitā . Nam
et illud aporcionatur qualitati depdite et sig-
num ad hoc est q si musce submerse in cimeri-
bus tepidis ponantur postmodicum spaciū
vitā recuperabūt Septima hba a caldeis algeit
a grecis oroz. a latim lingams dī Hac her-
ba cu corde ramule et e matrice pone ubi vis
et p modicū tgis degregabūt oes canes ville Et
si predictum sub pollice pedis habueris om-
nes canes obmutescer nec poterunt latrare.

Principia

lingua canis

Et si p̄dictū in collo alicuius camis posueris
ita q̄ nō possit ore attinge' sp̄ vertet' in circui-
tu ad modū volubil' rote donec cader in terrā
velut mortuus Et hoc est exptum nostro tpe

Inqamis

Octaua h̄ba ad caldeis māsela. a grecis vēco-
sin. a latimis l̄ gallicis Iusquiā dī. hāc h̄ba ac-
cipe & misce cū realgal & hermodatil & pone
in cibo camis rabidi & statī pibit Et si sucū ei⁹
cū supradictis posueris in cipho argēto mi-
nucissime frāget' Et si supradictū cū sanguine le-
poris inuenis commiscueris & in pelle leporis
d̄suēs oēs lepores d̄gregabūt' ibidē donec re-
motū fuerit **N**ona herba a caldeis augo. a
grecis amola. a latimis Liliū **S**i hāc h̄ba sole
existēte in leonis signo colligeris & cū lauri
saco omiscueris deinde sub fimo tpe aliq⁹ su-
cū illū posueris fiūt & mes **D**e qb⁹ si fiat pul-
uis & ponat' circa collū alic⁹ l̄ in vestimentis
suis nūq̄ dormiet l̄ dormire poterit quousqz d̄
positū fuerit **E**t si p̄dictū sub fimo posueris &
de verrib⁹ in nascētib⁹ aliquē uxeris statī in-
ducet' ad febrē. **E**t si p̄dictū ponat' in vase ali-
q⁹ ubi sit lac vacce & coopiat' de pelle alicui⁹
vacce vñ̄ coloris oēs vacce amittent lac suū
& marie exptū est tpe nr̄o a qb̄us dā sortilato-
rib⁹ **D**ecima h̄ba a caldeis dī luperax. a gcis
esifena. a latimis visc⁹ querci & crescit in arbo-
rib⁹ trāfforato j arbore Hec h̄ba cū qdā alia
h̄ba qdī martegō idest Silphiū vt scribitur in
līng theotomica oēs seras apit **E**t si p̄dictū cō-
positū in ore alic⁹ ponat' & cogitet' de aliq⁹ si
d̄ accide' corde infigit' **S**i at nō corde resilit
si p̄dictū ad arbore suspēdat' cū ala hyrudi-